PREMIOS
CONTROL
2025-2026

&l

Clasificacion
ctrl oiciemsre

2025

PRIMEROS PUESTOS DE LA

CLASIFICACION GENERAL

JURADO: Marta Serrano (Torres y Carrera), Raquel Seiz (4foreverything)

01. Campaiia
10 Cabify Ads...... ... 110(110)
20 Mahou San Miguel.............109 (109)
39Popeyes ..104(104)

02. Campaiia en Grafica

19Renfe..... 109 (109)
20 Sanitas.... 104 (104)
39 Sony Playstation..............101 (101)
03. Campaiia en Exterior

10 Cabify Ads....... ...110(110)
20 Sony Playstation ....107(107)
30 'Oreal... 104 (104)
04. Spot

1° Wallapop 107 (107)
201CEX... ..105 (105)
303 Sirena...... 101 (101)

05. Campaia en Radio

10 Loterfa de Navidad..........109 (109)
20 AERC... ..104 (104)
30 Nautalia Vigjes ..102 (102)
06. Campaiia Interactiva

1°laliga.... ....109 (109)
20KFC...... ..104 (205)
30 ISDIN..... 102 (102)

07. Campaiia de Branded Content

19Bosch......... ...108(108)
20 AMGEN.......... ...107(107)
30KFC........ 104 (205)
08. Director/a Creativo/a

19 Gloria Hernandez...............109 (109)
29José Luis Moro.. ...108(108)
30 Antdn Veiga 105 (105)
09. Planner

10 Camila Facin.......... 110 (110)
20 David Feito... ..107(107)
39 Beatriz Otegui....... 104 (104)

10. Director/a de Estrategia
10 Carlos Ferndndez Guerra..108 (108)
29 Maria del Mar Fernandez .105 (105)
30 Alicia Sampayo..... ...102(102)

11. Director/a de Marketing

10 Esther Morillas...... ...110(110)
2° Kerman Romeo..................109 (109)
30 Silvia Delgado 103 (103)

12. Director/a Publicidad Anunciante

10 Alfonso Fernandez 109 (109)
29 Mireia Pousa........ 107(107)
30Bega Colorado... ...106 (106)

13. Empresa Anunciante

191ING.... .....108 (108)

20 Coca-Cola ...106 (106)

390ONCE... ...101 (101)
14. Agencia de Publicidad

10 Cheil 110 (110)

20 Proximity.... 105 (105)

30 Dentsu Creative 102 (207)

15. Agencia Independiente

10 Manifiesto............ 109 (109)

29l Cuartel 104 (104)

39 Ernest 101 (101)
16. Agencia de Medios

19dentsuX..... 103 (208)

20 Starcom 102 (102)

30 Tnitiative... 100 (100)
17. Agencia de Medios Independiente

1° Mediaplus Equmedia 109 (109)

20 Avante..... - 102(102)

30 Irismedia........ ...100 (100)
18. Agencia Digital

19 Neo Attack... ...108 (108)

20Burns......... 103 (103)

30 MCR Agency... 101 (101)

19. Agencia de Comunicacidn y Contenidos

10 Apple Tree... 109 (109)
2°Torres y Carrera............106 (106)
BOLLYC 105 (105)
20. Agencia de Eventos
19 Experientia 106 (106)
29 Acciona Cultura...................105 (105)
39 Somos Experiences ..102 (102)

21. Agencia de Influencer Marketing

10 Influency 110 (110)

20 Territory Influence 105 (105)

30Be ALION. 102 (102)
22. Comercializadora de Medios

19Sun Media....... ...107(107)

20 NF Media .. 103 (103)

39 Wemass 101 (205)

23. Empresa SS al Mk. Directo y Promo.

10TEMA .. 108 (108)

20 Mediapost...... 104 (104)

3OMailmark ..o 101 (101)
24. Empresa Publicidad Exterior

19 Exterior Plus.... ....110(110)

205Uper8. .. 107(107)

30 (allao City Lights........... 103 (103)

(ampaiias de Servicios Sociales
(Premio Francisco Izquierdo):
1°Te regalo una palabra.....109 (109)

Nota: Todos aquellos que deseen participar en [a votacién de los Premios Control, pueden hacerlo online desde
el siguiente link: https://controlpublicidad.com/cuestionario-premios-ctrl/

(ampaiia

(abify Ads

(ampaiia en Gréfica

Renfe

(ampaiia en Exterior

(abify Ads

Spot

What the sleep

(ampaiia en Radio

TKEA

(ampana Interactiva

KFC

(ampaiia de Branded Content
KFC

Director/a Creativo

Eva Santos

Planner

(amila Facin

Director/a de Estrategia

(arlos Fernandez Guerra
Director/a de Marketing
Esther Morillas

Director/a Publicidad Anunciante
Alfonso Ferndndez

Empresa Anunciante

Xiaomi

Agencia de Publicidad

Dentsu Creative

Agencia Independiente

MONO Madrid

Agencia de Medios

dentsu X

Agencia de Medios Independiente
IKI Media

Agencia Digital

Neo Attack

Agencia de Comunicacidn y Contenidos
Apple Tree

Agencia de Eventos

Komodo

Agencia de Influencer Marketing
Influency

Comercializadora de Medios

NF Media

Empresa SS al Mk. Directo y Promo.
INSTORE

Empresa Publicidad Exterior
Exterior Plus

(ampanas de Servicios Sociales
(Premio Francisco Izquierdo)
Teregalo una palabra

110

109

110

109

110

205

205

110

108

108

110

109
110

110

110

208

110

108

109

110

110

205

110

110

109



