



Clasificación ctrl DICIEMBRE 2025

JURADO: Marta Serrano (Torres y Carrera), Raquel Seiz (4foreverything)

PRIMEROS PUESTOS DE LA CLASIFICACIÓN GENERAL		
01. Campaña	11. Director/a de Marketing	21. Agencia de Influencer Marketing
1º Cabify Ads..... 110 (110)	1º Esther Morillas..... 110 (110)	1º Influency..... 110 (110)
2º Mahou San Miguel..... 109 (109)	2º Kerman Romeo..... 109 (109)	2º Territory Influence..... 105 (105)
3º Popeyes..... 104 (104)	3º Silvia Delgado..... 103 (103)	3º Be A Lion..... 102 (102)
02. Campaña en Gráfica	12. Director/a Publicidad Anunciante	22. Comercializadora de Medios
1º Renfe..... 109 (109)	1º Alfonso Fernández..... 109 (109)	1º Sun Media..... 107 (107)
2º Sanitas..... 104 (104)	2º Mireia Pousa..... 107 (107)	2º NF Media..... 103 (103)
3º Sony Playstation..... 101 (101)	3º Bea Colorado..... 106 (106)	3º Wemass..... 101 (205)
03. Campaña en Exterior	13. Empresa Anunciante	23. Empresa SS al Mk. Directo y Promo.
1º Cabify Ads..... 110 (110)	1º ING..... 108 (108)	1º TEMA..... 108 (108)
2º Sony Playstation..... 107 (107)	2º Coca-Cola..... 106 (106)	2º Mediapost..... 104 (104)
3º L'Oréal..... 104 (104)	3º ONCE..... 101 (101)	3º Mailmark..... 101 (101)
04. Spot	14. Agencia de Publicidad	24. Empresa Publicidad Exterior
1º Wallapop..... 107 (107)	1º Cheil..... 110 (110)	1º Exterior Plus..... 110 (110)
2º ICEX..... 105 (105)	2º Proximity..... 105 (105)	2º Super 8..... 107 (107)
3º La Sirena..... 101 (101)	3º Dentsu Creative..... 102 (207)	3º Callao City Lights..... 103 (103)
05. Campaña en Radio	15. Agencia Independiente	Campañas de Servicios Sociales (Premio Francisco Izquierdo):
1º Lotería de Navidad..... 109 (109)	1º Manifiesto..... 109 (109)	1º Te regalo una palabra..... 109 (109)
2º AERC..... 104 (104)	2º El Cuartel..... 104 (104)	
3º Nautalia Viajes..... 102 (102)	3º Ernest..... 101 (101)	
06. Campaña Interactiva	16. Agencia de Medios	
1º LaLiga..... 109 (109)	1º dentsu X..... 103 (208)	
2º KFC..... 104 (205)	2º Starcom..... 102 (102)	
3º ISDIN..... 102 (102)	3º Initiative..... 100 (100)	
07. Campaña de Branded Content	17. Agencia de Medios Independiente	
1º Bosch..... 108 (108)	1º Mediaplus Equimedia..... 109 (109)	
2º AMGEN..... 107 (107)	2º Avante..... 102 (102)	
3º KFC..... 104 (205)	3º Irismedia..... 100 (100)	
08. Director/a Creativo/a	18. Agencia Digital	
1º Gloria Hernández..... 109 (109)	1º Neo Attack..... 108 (108)	
2º José Luis Moro..... 108 (108)	2º Burns..... 103 (103)	
3º Antón Veiga..... 105 (105)	3º MCR Agency..... 101 (101)	
09. Planner	19. Agencia de Comunicación y Contenidos	
1º Camila Facin..... 110 (110)	1º Apple Tree..... 109 (109)	
2º David Feito..... 107 (107)	2º Torres y Carrera..... 106 (106)	
3º Beatriz Otegui..... 104 (104)	3º LLYC..... 105 (105)	
10. Director/a de Estrategia	20. Agencia de Eventos	
1º Carlos Fernández Guerra..... 108 (108)	1º Experiencia..... 106 (106)	
2º María del Mar Fernández..... 105 (105)	2º Acciona Cultura..... 105 (105)	
3º Alicia Sampayo..... 102 (102)	3º Somos Experiences..... 102 (102)	
Campaña		
Cabify Ads..... 110		
Campaña en Gráfica		
Renfe..... 109		
Campaña en Exterior		
Cabify Ads..... 110		
Spot		
What the sleep..... 109		
Campaña en Radio		
IKEA..... 110		
Campaña Interactiva		
KFC..... 205		
Campaña de Branded Content		
KFC..... 205		
Director/a Creativo		
Eva Santos..... 110		
Planner		
Camila Facin..... 108		
Director/a de Estrategia		
Carlos Fernández Guerra..... 108		
Director/a de Marketing		
Esther Morillas..... 110		
Director/a Publicidad Anunciante		
Alfonso Fernández..... 109		
Empresa Anunciante		
Xiaomi..... 110		
Agencia de Publicidad		
Dentsu Creative..... 110		
Agencia Independiente		
MONO Madrid..... 110		
Agencia de Medios		
dentsu X..... 208		
Agencia de Medios Independiente		
IKI Media..... 110		
Agencia Digital		
Neo Attack..... 108		
Agencia de Comunicación y Contenidos		
Apple Tree..... 109		
Agencia de Eventos		
Komodo..... 110		
Agencia de Influencer Marketing		
Influency..... 110		
Comercializadora de Medios		
NF Media..... 205		
Empresa SS al Mk. Directo y Promo.		
INSTORE..... 110		
Empresa Publicidad Exterior		
Exterior Plus..... 110		
Campañas de Servicios Sociales (Premio Francisco Izquierdo)		
Te regalo una palabra..... 109		



Nota: Todos aquellos que deseen participar en la votación de los Premios Control, pueden hacerlo online desde el siguiente link: <https://controlpublicidad.com/cuestionario-premios-ctrl/>